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Onderwerp Erratum bij het jaarverslag en jaarrekening 2024.
Zaaknummer

B&W datum 16 juni 2025

Naam steller Medewerker team Financién Planning & Control
Teammanager Teammanager team Financién Planning & Control

Portefeuillehouder Wim de Schryver

Besproken met portefeuillehouder?
Ja, met Wim de Schryver 13 juni 2025.
Openbaarheid

Ja, per direct.

Bevoegd orgaan

BenW

Advies
1. Het erratum bij het jaarverslag en de jaarrekening 2024 als integraal onderdeel van het
jaarverslag en de jaarrekening 2024, collegedatum 13 mei 2025, toe te voegen.
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Inleiding

Op 13 mei 2025 heeft het college van B&W het jaarverslag en de jaarrekening 2024 (hierna
vermeld als jaarrekening 2024) besproken en verder in het besluitvormingsproces richting de raad
van 24 juni 2025 gebracht. Hierin legt het college van B&W verantwoording af aan de raad over
het gevoerde beleid.

Op 18 juni vindt de auditcommissie plaats, tijdens dit overleg ligt de accountant middels het
accountantsverslag de jaarrekening van 2024 toe.

De (goedkeurende) accountantsverklaring wordt naar verwachting op 17 juni 2025 afgegeven op
basis van een gewijzigde jaarrekening 2024. De wijzigingen betreffen een wijziging in het overzicht
van het aantal FTE, paragraaf E bedrijfsvoering, de balans en toelichting en de bijlage van Singel
Information Single Audit (SiSa)-regelingen, de wijziging ziet toe op de regelingen E44B Tijdelijke
impulsregeling klimaatadaptatie 2021-2027. Van deze wijzigingen is een erratum opgesteld.

Het gaat hierbij, volgens de accountant, niet om wezenlijke (belangrijke) verschillen waardoor het
beeld van de jaarrekening 2024 anders wordt. Het resultaat van de jaarrekening 2024 blijft immers
gelijk.

Beoogd resultaat
Het afleggen van verantwoording over het gevoerde beleid in 2024 door het college van B&W.

Argumenten

1. Het vaststellen van het erratum bij het jaarverslag en jaarrekening 2024.

Het jaarverslag en de jaarrekening 2024 is de afsluiting van de planning- en control cyclus 2024.
Het college legt hiermee verantwoording af aan de raad. Op 13 mei 2025 is het jaarverslag en de
jaarrekening 2024 ter besluitvorming gebracht. Het erratum dient als integraal onderdeel van het
jaarverslag en de jaarrekening 2024 vastgesteld te worden door de raad. Wettelijk is vastgelegd

dat de raad het gehele boekwerk moet vaststellen.

Kanttekeningen of risico’s
N.v.t.

Communicatie
Via de griffie wordt het erratum van de jaarrekening 2024 aanvullend aangeboden aan de raad.

Financiéle gevolgen
N.v.t.

Vervolgtraject besluitvorming
N.v.t.

Evaluatie
Het jaarverslag en de jaarrekening zijn het sluitstuk van de planning- en controlcyclus 2024.

Bijlagen

Bijlage 1: Erratum bij het jaarverslag en de jaarrekening 2024.

Naslagwerk
Begroting 2024, kadernota 2025 (inclusief 1¢ bijstellingen 2024), 2¢ bestuursrapportage 2024.
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Erratum bij het jaarverslag en de jaarrekening 2024.

Inleiding.

Op 13 mei 2025 heeft het college van B&W het jaarverslag en de jaarrekening 2024 (hierna
vermeld als jaarrekening 2024) besproken en verder in het besluitvormingsproces richting de raad
van 24 juni 2025 gebracht. Hierin legt het college van B&W verantwoording af aan de raad over
het gevoerde beleid.

Op 18 juni vindt de auditcommissie plaats, tijdens dit overleg ligt de accountant middels het
accountantsverslag de jaarrekening van 2024 toe.

De (goedkeurende) accountantsverklaring wordt naar verwachting op 17 juni 2025 afgegeven op
basis van een gewijzigde jaarrekening 2024. De wijzigingen betreffen een wijziging in het overzicht
van het aantal FTE, paragraaf E bedrijfsvoering, de balans en toelichting en de bijlage van Singel
Information Single Audit (SiSa)-regelingen, de wijziging ziet toe op de regelingen E44B Tijdelijke
impulsregeling klimaatadaptatie 2021-2027. Van deze wijzigingen is een erratum opgesteld.

Het gaat hierbij, volgens de accountant, niet om wezenlijke (belangrijke) verschillen waardoor het
beeld van de jaarrekening 2024 anders wordt. Het resultaat van de jaarrekening 2024 blijft immers
gelijk.

De verschillen tussen de jaarrekening 2024, collegeversie van 13 mei 2025 en de definitieve
jaarrekening 2024 met accountantsverklaring van 17 juni 2025, zijn middels dit erratum inzichtelijk
gemaakt. Hierdoor is direct inzichtelijk welke wijzigingen hebben plaatsgevonden.

De wijzigingen worden afzonderlijk toegelicht met een verwijzing naar de pagina van de
jaarrekening 2024 (gedateerd 13 mei 2025). De wijzigingen zijn weergegeven door het vervallen
overzicht te tonen en dan het nieuwe overzicht. Dit allemaal ten opzichte van de versie van 13 mei
2025.



Toelichtingen aanpassingen.

Pagina 114, paragraaf E Bedrijfsvoering: Medewerkers.

Bij de vergelijkende cijfers 2023 ontbreken de totaaltellingen van de daadwerkelijke personele

bezetting en het aantal vacatures. Deze zijn aangepast. Tevens was de uitsplitsing tussen

daadwerkelijke personele bezetting en vacatures 2024 niet correct. Deze is aangepast.

Vervallen:
2024 2023
Afdeling fte vast | ftetijd. | ftetotaal | fte vast | ftetijd. | fte totaal
Griffie 3,7 | 3,7 3,5 3,5
Secretaris 1,0 | 1,0 1,0 1,0
Wonen Werken en Leven 138,0 2,5 | 140,5 134,5 0,8 135,3
Stad Dorpen en Wijken 124,6 6,4 | 1310 121,4 4,6 126,1
Bedrijfsvoering 110,1 0,8 | 110,9 107,5 1,0 108,5
Concern 17,6 1,6 | 19,3 15,4 6,1 21,5
Totaal 395,1 11,4 | 406,4 3834 12,5 395,9
Daadwerkelijke personele
bezetting 367,74
Verschil (vacatures) | 38,7
Nieuw:
Afdeling 2024 2023
fte vast fte tijd. fte totaal | fte vast fte tijd. | fte totaal
Griffie 3,7 3,7 3,5 3,5
Secretaris 1,0 1,0 1,0 1,0
Wonen Werken en Leven 138,0 2,5 140,5 134,5 0.8 135,3
Stad Dorpen en Wijken 124,6 6,4 131,0 121.4 4.6 126,1
Bedrijfsvoering 110,1 0,8 110,9 107,5 1,0 108,5
Concern 17,6 1,6 19,3 15,4 6,1 21,5
Totaal 395,1 11.4 406.,4 2383.4 12,5 395,9
bD:zagtEﬁ:]kE“]ke personele 379,4 384,3
Verschil (vacatures) 27 11,6




Pagina 151 en pagina 152 uiteenzettingen met een rentetypische looptijd korter dan één jaar en de

vooruit ontvangen bedragen.

Vastgesteld dat ontvangst van MGR van €658.134 nog openstaat als debiteur én als overlopend
passief per 31-12-2024.

De uiteenzettingen met een rentetypische looptijd korter dan één jaar moet lager worden
weergegeven voor een bedrag van € 658.134 (Activa). De vooruit ontvangen bedragen moet lager
worden weergegeven voor een bedrag van € 658.134 (Passiva).

Vervallen: L .
Uitzettingen met een rentetypische looptijd korter dan één jaar
Vorderingan op openbare lichamen 9.486 10.306
Rekening-courantverhouding met het Rijk 2.277 9.443
Verstrekte kasgeldleningen o i}
Owerige vorderingen 2.926 1.894
Owerige uitzettingen 0 i}
14.689 21.643
Liguide middelen

Nieuw:
Vlottende activa
Voorraden
Onderhanden werk: gronden in exploitatie -338 ]
Gereed product en handelsgoedaren 8
-330 [i]
Uitzettingen met een rentetypische looptijd korter dan &én jaar
Vorderingen op openbare lichamen 9,485 9,787
Rekening-courantverhouding met het Rijlk 2.277 9,443
Verstrekte kasgeldleningsn 1] 0
Owerige vorderingen 2,926 1.735
Orverige witzettingen 0 0
14.680 20.985
Liguide middelen
Bank- en girosaldi 31 28
Overlopende activa
Mog te ontvangen bedragen EU 0 ]
Mog te ontvangen bedragen Rijk 366 15
Mog te ontvangen bedragen overige overheid 117 2,909
Meg te ontvangen bedragen owerig 8.277 2.817
Vooruitbetaalde bedragen 1.723 4,551
10.483 10.293
Totaal viottende activa 24.874 31.312

Totaal generaal 200.312 223.974




Vervallen:
Victtende passiva

Metto vlottende schulden met een rente typische looptijd korter dan één
jaar

Owerige schulden inclusief creditauren 7.935 3.338
Mog te betalen premies/belastingsn 2,408 2,525
Kasgeldleningen 10,000 12,500
20,404 18.423
Overlopende passiva
Meg te betalen bedragen EU i 0
Moa te betzlen bedragen 6334 14,975
Vooruitontvangen bijdragen Rijk 8.716 10,331
Vooruitontvangen bijdragen overige Mederlandse overheden 1.528 1.421
hwerige wooruitontvangen bijdragen 1.114 1,338
17.842 28.146
Totaal vlottende passiva 38.246 46.569
Totaal generaal 200.312 224.632
Gewaarborgde geldleningen en garanties 188.536 208.272
Nieuw:
Vlottende passiva
Netto viottenda schulden met een rente typische looptijd korter dan één
jaar
Overige schulden indusief crediteuren 7.995 3.298
Meg te betslen premies/belastingan 2.408 2,525
Kasgeldleningen 10,000 12,500
20.404 18.423
Overlopende passiva
Mog te betalen bedragen EU 1] 0
Mog te betzlen bedragen 6.334 14,974
Vooruitontvangen bijdragen Rijk 8.718 13,351
Vooruitontvangen bijdragen overige Mederandse overhedan 1.628 1.421
Owerige vooruitontvangen bijdragen 1.114 740
17.842 27.488
Totaal viottende passiva 38.246 45.011
Totaal generaal 200.312 223.974
Gewaarborgde geldleningen en garanties 188.536 208.273




Toelichting op de balans: De wijziging van € 658.134 is verwerkt in post Vooruitontvangen

inkomsten (sys) op pagina 167.

Vervallen:
Regio en Bing 2021 diverse projecten 113 u] 113 1] o
Afwerken niet boewijsbare bedragen 53 11.306 10.859 o] 500
Owverschotten parkeergelden =12 433 433 o -12
Regiogelden Cultuur B3 75 63 o 95
Vooruitontvangen inkomsten (sys) 162 344 411 1] 95
Totaal overige vooruitontvangen bedragen 1.114 12.751 12.483 L] 1.371
Totaal subsidies 11.458 17.414 15.701 a 13.171
Nieuw:
Regio en Bing 2021 diverse projacten 113 W] 113 W] o]
Afwerken niet toewijsbare bedragen 53 11,306 10.859 1] 300
Owerschotten parkeergelden -12 433 433 V] -12
Regiogeldan Cultuur a3 75 &3 [+] 95
Voomuitnotvangen inkomsten (sx5) 162 1.655 1.064 1] -363
Totaal overige yporuitentyangen bedragen 1,114 14.089 13.147 o 740
Totaal subsidies 11.458 17.414 15.701 '] 12.513

Toelichting op de balans: De wijziging van € 658.134 is verwerkt in post Vorderingen op openbare
lichamen op pagina 160. Inclusief de re-classificatie vorderingen. Overzetten van Overige

vorderingen € 139k naar Vorderingen op openbare lichamen € 139k, pagina 160.

Vervallen:
Uitzettingen lening <-1 jaar

Het onderstaande overzicht geeft het verloop weer van de Uitzettingen lening <-1 jaar gedurende het jaar 2024.

Nieuw:
Uitzettingen lening =-1 jaar

Het onderstaande overzicht geeft het verloop weer van de Uitzettingen lening <-1 jaar gedurende het jaar 2024.

Boekwaarde Boekwaarde
Bedragen x € 1.000,- 1-1-2024 31-12-2024
Vorderingen op openbare lichamen 9.486 10.306
Rekening-courantverhouding met het Rijk 2.277 9.443
Verstrekte kasgeldleningen 1] a
Owerige vorderingen 4.532 3.518
Overige uitzettingen 0 [1]
Totaal 16.296 23.266
Af: voorziening oninbaarheid debiteuren 1.606 1.623
Totaal 14.689 21.643

Boekwaarde Boekwaarde
Bedragen x € 1.000,- 1-1-2024 31-12-2024
WVorderingen op openbare lichamen 9.4586 9.787
Rekening-courantverhouding met het Rijk 2.277 9,443
Verstrekte kasgeldleningen il 0
Owerige vorderingen 4.532 3.379
Oreerige uitzettingen ] 0
Totaal 16.296 22.608
Af: voorziening eninbaarheid debiteuren 1.606 1,623
Totaal 14.689 20.985




Pagina 166 en 167 Toelichting vooruit ontvangen bedragen
De toelichting op pagina 166 en 167 moet rekenkundig juist zijn en aansluiten met de balans
(pagina 151 en 152, ook na doorvoering van de correctie).

Vervallen (pagina 166)

Vooruit ontvangen bedragen
De specificatie van de vooruit ontvangen bedragen heeft grotendeels betrekking op de ontvangen
voorschot subsidiebedragen (artikel 52a).

Saldo T ging Ver ing Vrijgevallen Saldo
B 1 x € 1.000,~ 1-1-2024 bedragen 31-12-2024
Vooruitontvangen bijdragen:
Min. SZW, rijksbijdrage BBZ 192 i] 103 o a9
Min. VROM, stimulering woningbouwprojecten 58 [i] o o 58
Min. OCEW, overschotten rijksvergoeding GOA gi4 1] 311 o 503
Min. SZW, meeneemregeling Volwasseneneducatie

93 17 40 1] 70

Vooruitonty RMC+ROC gilde 80 1] 51 1] 29
Afl vooruitontBUIG inz wluchtel.inst. 57 i} 28 o 28
Subsidie Sisa huisvesting aandachtsgr. 1.444 =3 o o 1.441
rijksb. Energiearmoede 806 =73 ] o 733
overb. rijksb. CDOKE K28 473 559 1] 1] 1.032
Vooruitonty WI SPUK G10 156 364 1] 1] 520
Vooruitonty onderwijsroute SPUK G13 40 40 40 o 40
Vooruitonty SPUK H30 71 75 3z i) 107
Wooruitonty preventieakk H12 23 o 23 o o
Wooruitonty SPUK bijdr clientonderst H21 31 o 11 o 20
Spuk Sanering Varkenshouderij 421 1] 421 o o
RWO.NL 05-12-2023 Lokale Aanpak Isolatie 194

1.262 2.105 o o 3.468
stor. tussenr. criminaltietspreventie ] 143 1] o 143
Wooruitonty preventieakkoord (gem Venlo) o &0 o o [1u]
Vooruitonty SPUK D28 impuls jong.en tal. o 118 1] o 118
Vooruitonty SPUK D23 lokale biblio.voorz o 130 o o 130
Ministerie van BZK- Centrale rekening H? o 1 (1] o 1
Restant Sisa preventie radicalisering 4 1 o o 6
Restant Sisa STRDR 1 1} o [i] 1
Middelen Tozo 115 a7 121 o 91
SPV 2023 Verkeersveiligheidsprojecten RvO 305 o] 305 o o
Sisa 1210 kloostertuin Venray n.65559 o 27 30 o =3
Sisa H4 2024 v.65305 o 42 V] 1] 42
Min. Infra en Milieu, subsidie qeluidssanering A, B
enE 132 i] 15 o 117
SPUK vooruitonty verkeersveiligheid 2020 2.036 305 476 o 1.866
Totaal subsidies rijk 8.715 4.007 2.014 o 10.708
Koppelsubsidie woningbouw i0 1] ] o i
15W-3 Geluid 65 1] o o B5
Subsidie Regiofonds 483 1] 233 o 250
Subsidie Wisterveld 412 o 412 o o
Subsidie KLC provincie 17 o 1] o 17
subs.prov. Energiearmoede 32 o 4 o 28
Wrijvallen budget eiwitrijk tussenr. o i} (1] o o
subs.prov. energ. gebiedsontw De Peel S0 i (1] o 50
;roc:ll\.ral\.r:;‘eals.lgrnburg subs verviechtingsmiddelen 101 0 101 o o
Totaal subsidies provincie (Limburg) 1.170 o 750 o 421
Regionale Meld- en Codrdinatiefunctie 321 =1 1] o 387
Provincie Moord-Brabant project Grenzelo 113 i} 113 o o
E44B, DPRA-subs Brukske Impulsregeling
Klimaatadaptatie o 590 331 o 259
Gemeente Wenlo BDU subsidie 23 o o o 23
Totaal subsidies overige overheden 458 656 EER o 670
Matuurrnmnensatie de Rlakt 150 n 11 n 147




Nieuw (pagina 166)

L s e e R P - PR

aEcn

Saldo Toevoeging Vermindering Vrijgevallen Saldo
Bedragen x € 1.000,- 1-1-2024 bedragen 321-12-2024
Monruitentvangen bijdragen:
Min. 52w, rijksbijdrage BEZ 192 o] 103 a g9
Min. VROM, stimulering woningbouwprajecten 58 [v] 1] 1] 58
Min. OC&W, averschotten rijksvergoeding GOA 814 [v] 311 1] 503
Min. 52w, meensemregeling Volwasseneneducatie

93 17 40 i} T

Mosmuitaoty, RMC+ROC gilde 80 1] 51 a 2%
& varouisentBIIG ioz. ulushisliost. 57 o 28 ] 28
Subsidie 3jsg, huisvesting zandachisar 1.444 -3 1] 4] 1,441
gijksh. Energiearmoede 806 -73 [v] 0 733
cuerh, riksh, COOKE K28 473 559 0 0 1.032
Mramitaoh WI SPUK G10 156 364 [} 0 520
¥aomitanty, onderwijsroute SPUK G13 40 40 40 Q 40
MRomitanky, SPUK H30 71 75 38 0 107
MRonitanmy, prevsntisakk H12 23 ] 23 0 o
Memditanky, SPUK biidr clisotandarst H21 21 0 11 )] 20
Sruk Sanering Varkenshouderij 421 o] 421 a o]
RWO.ML 05-12-2023 Lokale Aanpak Isclatie 194 1.362 2.105 o i} 3.468
S5GF- TuRREOR SHminAllssRUEne 0 143 o ] 143
Moomwitanty preventisakkoord (gem Venlo) ] &0 1] 1] 4]
Vaomitann:, SPUK D28 impuls jopg.en, tal. ] 118 o a 118
Voomuitant SPUK D22 lokale biblinanom ] 130 i} 0 130
Ministerie van BZK- Centrale rekening H7 ] 1 1] a 1
Restant Sjsg preventie radicalisering 4 1 1] 1] [
Restant 555 STROR 1 i} [} i} 1
Middelen Taza 115 97 121 i} 91
SPV 2023 Verkeersveiligheidsprojecten RvO 305 1] 305 +] [+]
DPRA-subsidie 2024 Brukske n. 73373 0 o} 331 1] -331
Sis3 1210 n.63339 i i} 30 i} -30
Sisg H4 2024 v.65305 i 42 [} i} 42
Min. Infra en Milieu, subsidie geluidssanering A, B
en E 132 o 15 i} 117
SPUK ypomuisonty verkeersveiligheid 2020 2.036 305 476 1] 1.866
Totaal subsidies rijk 8.715 3.980 2,344 o 10.351
Keppelsubsidie woningbouw 10 1] 1] 4] 10
ISV-3 Geluid 65 [} [} i} &3
Subsidie Regiofonds 483 1] 233 +] 250
Subsidis Wiistersld 412 o 412 ] ]
Subsidie KLC provincie 17 1] 1] 4] 17
sufs.ore. Energisarmoede 32 v} 4 v] -3
Vrijvallen budget eiwitrijk pyssang. ] 1] 1] +] [+]
suls.prue. enecg- gebiedsontw, De Peel 50 o o a 50
Provincie Limburn vervlechtingsmiddelen
201824858 s : 01 0 101 | e
Totaal subsidies provincie (Limburg) 1.170 i 750 o 421
Regionzle Meld- en Codrdinatiefunctie 321 [ 1] 1] 387
Provincie Moord-Brabant project Grenzelo 113 0 113 0 [}
E448 Impulsregeling Klimaatadaptatie ] 530 v} 4] 590
Gemeente Venlo BOU subsidie 23 1] 1] 4] 23
Totaal subsidies overige overheden 458 656 113 o 1000

4a




Pagina 204, SiSa regeling E44B Tijdelijke impulsregeling klimaatadaptatie 2021-2027.

De E44B was als onderstaand verantwoord in bespreking van de jaarrekening op 13 mei 2025 door het college B&W. De wijzigingen vinden plaats op de
bestedingen jaar T. Deze wijzigingen naar € 330.579 in plaats van € 1.148.684. De besteding ten laste van cofinanciering betreft € 818.105 en niet
€330.579.

Vervallen:
lenw E448

Tijdelijke impulsreqeling Hieronder per reqel één Besteding (jaar T)  |Cumulatieve Besteding ten laste van |Besteding

Iklimaatadaptatie 2021~
2027 (SiSa tussen
medeoverheden)

CBS(code) uit (jaar T)

selecteren en in de kolommen
ernaast de
verantwoordingsinformatie
voor dee medeoverhesd

invullen

Aard controle n.v.t.

Indicator: E448/01

Beschikkingsnummer

Aard controle n.v.t.

Indicator: E448/02

ten laste van de

cofinancienng

verstrekker

Aard controle R

Indicator: E448/03

besteding (t/m jaar T)|cofinanciering (jaar T)
ten laste van de
verstrekker

cumulatief (t/m jaar]
m

Aard controle n.v.t.

Indicator: E448/04

Aard controle R

Indicator: E448/05

Aard controle n.v.t.

Indicator: E448/06

| , [060983 Gemeente Venlo 1ENW.BSK- € 1.148.684 € 1.148.684 € 330.579 < 330,579
2024/115447
Nieuw:
lenW |E44B | Tijdelijke Hieronder per regel één |Beschikkingsnu |Besteding (jaar lg“wm besteding (/m [Besteding ten laste van  |Besteding cofinanciering
impulsregeling CBS{code) uit (jaar T) mmer T) ten laste van T) ten laste van de cofinanciering (jaar T) cumulatief (Um jaar T)
klimaatadaptatie selecteren en in de de verstrekker  |verstrekker
2021-2027 (SiSa kolommen ernaast de
tussen verantwoordingsinformatie
medeoverheden) voor die medeoverheid
invullen
Aard controve n.t.| A2 S | parg controle R Aard controle n.v.t Aard controle R Aard controle n.v.t.
Indicator: Indicator.
Indicator: E44B8/01 £448102 E44B/03 indicator: E448/04 Indicator: E44B/05 Indicator: E448/06|
1 060983 Gemeente Venlo IENW BSK- € 330.579 € 330579 €818 105 €818.105
2024/115447




